

# Hvor blev de store havørreder af?



35 flotte havørreder, som blev fanget ved Odense A-premierer i lørdags.



Odense A-premierer blev et tilløbsstykke, men det milde vejr havde måske fået de flotteste fisk til at gå direkte i fjorden efter legen.

## VI SPORTS-FISKERE

Af JØRGEN LARSEN

**A**lerede i fredags kl. 23 kørte jeg til Odense A for at se, hvor mange lystfiskere der allerede var på plads ved den, og da jeg holdt ved det varme vand - det stykke overfor Fynsværket, hvor kølevandet løber ud - and flere og ven-



Borgmester Anker Boys holdt vinderfisken, en steelhead på 2,5 kg, for vinderen, Lars Foldager, Odense, som selv havde fået en fuld af premiar.

Ind på, at klokken allerede blev 8 næste morgen.

Jeg spurgte to på 16-18 år, der sad i busen om campingplads, om de varhelt havde tænkt sig at stå der natten over. De svarede mig, at de havde tænkt sig at stå der natten over. Det bliver det for holdt, næste dag. Det går nok, svarede de, og så var vi de bedste pladser efter vores mening.

Ja, man kan godt tale om Odense A-fisken.

Jeg havde villet ud med udfaldet og så mange hiler med smukkeste gæster. Deres fiskerier var allerede oprettet, men ved dem for at reservere pladser.

Endnu på det selv struk ved udfaldet i fjorden, der betragtes som de bedste steder til at fiske.

var klokken 16, og der var otte timer til starten. Flere øjermænd til støtterne sad i deres campingvogne på parkeringspladsen ved Indeholmen på Stige 9. Og der var rigtig god gang i snakken. Jeg stak hovedet indenfor og mødte folk fra København, Hvidovre, Nyborg og Middelfart, og dem ene gode fiskohistorier efter den anden og lystigt over hørdet næsten med Gasmel Dansk og en al. Stemningen var der ikke noget i vejen med.

Da jeg kørte hjem til Munkløb for at få sovet til næste morgen kl. 8, tænkte jeg nu alligevel på de to drenge, som skulle tilbringe natten i en stel, mens jeg kunne krybe under dynen.

## Vejrets skyld?

Kl. 6.30 var jeg igen på platten ved den, hvor de var der altsammen med godt humør og klar til at starte præcis kl. 8, når kampstartstørne blev freret af. Der gik kun få minutter, inden John Dyrhøve, Odense, kom løbende med dagens første havørred, en lille, men den heldt mælet, og han vandt den første premie for første fangede fisk.

Op ad dagen begyndte det at knibe med gode fangster. Der var masser af havørreder, men kun på 35-40 cm, og så måtte de jo ud igen. Der blev fanget 35, som havde mælet, og den største var en steelhead på 3,5 kg rømt.

Men hvor blev de store havørreder af? Det blev der mærket meget om, og mange mente, at de på grund af det milde vejr var

gik direkte i fjorden efter lidt tid.

Op på søndag blev der en rigtig skovover havde man forventet tilbringer af sine havørreder, men de udblev. Det blev kun 12 gamle havørreder på 1,2 kg, så spid her var mange skuffede. Men de fleste var nok stadig, at det er alle deres midte at lave en præmie på, for man kommer for at fange sig med kammeraterne og få en daglig oplevelse, og det får man. Og nej, var med en hel dag.

## Gave på 10.000 kr.

Udover de 10 gode vinder var der en guld Odense Andrup, og på andenpladsen var der en sølv.

10.000 kr. af Albanfondens for det gode arrangement. Odense A-formanden Lars Erikson oplyste i mikrofonen, at pengene går til en trailer, som der bl.a. er brug for, når der skal fiskes - så kan man have alt med på én gang.

Årets pris, Kristuskærringen, gik i år til Verner Hastrup fra Fyns Amt for hans store indsats for Odense A - et rigtig valg, at damme efter det store bifald.

Dagen efter, om søndagen, blev der fanget adskillige pæne havørreder på omkring 1-2 kg, og også i ugens løb er der fanget godt i Odense A. Den største, vi har hørt om, er på 4 kg, men den rekord bliver med garanti hurtigt slået.

## Rettelse

Desværre havde der været sig en forkert dato med sidste søndag. Det er den 7. februar kl. 19, der er stor lystfiskerfest på Høved Fjorden med den kendte fiskeskribent Berge Munk Jensen, GM.

## Ugens fangster

Andy Nielsen, Nyborg, har på lørdag ved løsepladsen ved Odense Fjord fanget to flotte havørreder på henholdsvis 2,33 og 1,4 kg.

Jan Larsen, Møllehatsten 100, Odense, har i Odense A ved det varme vand fanget en havørred på 1,25 kg på Sigørhus.

Hennig Hansen, Holmevej 62, Odense, har i Odense A fanget en havørred på 1,1 kg på en hvid Sigørhus.